SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

Resultado final da eleição para coordenadores

De acordo com o PARECER n. 00005/2023/NUCOORD/ENS-IFES/PGF/AGU (fls.

40/42), emitido no procedimento de consulta à Procuradoria acerca das questões

relativas ao processo eleitoral para escolha dos Coordenadores de Curso do Campus

Petrolina Zona Rural, ocorrida em 12/06/2023, e após a declaração de que as

intercorrências não acarretaram lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros,

bem como não tiveram a capacidade de influenciar efetivamente no resultado da

eleição e DESPACHO da reitora Maria Leopoldina Veras Camelo de 02 de outubro de

2023 página 76. As eleições para coordenadores e vice coordenadores de curso

realizadas no dia 12/06/23 tiveram como resultado final:

Coordenador e vice do Curso de Agronomia

Composição da chapa:

Coordenador: José Sebastião Costa de Sousa.

Vice Coordenador: Cristina Akemi Mogami.

Coordenador e vice do Curso de Tecnologia em Viticultura e Enologia

Composição da chapa:

Coordenador: Ricardo Farias de Almeida

Vice Coordenador: Francisco Macedo de Amorim



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

Coordenador e vice do Curso Técnico Subsequente em Zootecnia

Composição da chapa:

Coordenador: Ellio Celestino de Oliveira Chagas

Vice Coordenador: Maria Claudia Soares Cruz Coelho

Coordenador e vice do Curso Técnico de Nível Médio Integrado em Agropecuária

Composição da chapa:

Coordenador: Francisco Lucas Santos Oliveira

Vice Coordenador: Diego de Quadros Melo

Não houveram inscrições para:

Coordenador e vice do Curso Técnico Subsequente em Agricultura;

Coordenador e vice do Curso Técnico Subsequente em Agroindústria.

Atenciosamente,

Prof. Alysson Lívio Vasconcelos Guedes

Presidente da Comissão responsável pela organização da Eleição dos Coordenadores e vice coordenadores de Curso o do campus Petrolina Zona Rural do IFSertãoPE— Edital nº 15/2023